UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SKHCN-QLKHCN Quảng Ngãi, ngày 31 tháng 3 năm 2025

 V/v ý kiến về công nghệ, thiết bị

hồ sơ đề xuất đầu tư dự án

thủy điện Nước Long A

            Kính gửi: Sở Tài chính Quảng Ngãi

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 258/STC-HCSN&DN ngày

18/3/2925 về việc tham gia thẩm định hồ sơ đề xuất đầu tư dự án thủy điện

Nước Long A;

Qua xem xét hồ sơ đề xuất đầu tư dự án, Sở Khoa học và Công nghệ ý kiến

như sau:

Dự án thủy điện Nước Long A thuộc diện phải có ý kiến/thẩm định theo

quy định tại Khoản 2 Điều 13 Luật Chuyển giao công nghệ năm 2017. Tuy

nhiên, nội dung về công nghệ, thiết bị hồ sơ đề xuất đầu tư dự án chưa đáp ứng

Khoản 1 Điều 16 Luật Chuyển giao công nghệ năm 2017. Do đó, Sở Khoa học

và Công nghệ chưa đủ cơ sở để tham gia ý kiến về công nghệ, thiết bị dự án này.

Sau khi lựa chọn nhà đầu tư, đề nghị cơ quan chủ trì thẩm định yêu cầu chủ

đầu tư xây dựng hồ sơ với nội dung về công nghệ, thiết bị đáp ứng Khoản 1

Điều 16 Luật Chuyển giao công nghệ năm 2017, gửi cơ quan có chức năng liên

quan để nghiên cứu, tham gia ý kiến/thẩm định theo quy định.

Kính đề nghị Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ (Hòa);

- Lưu: VT, QLKHCN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Hòa

		2025-03-31T08:24:02+0700

		2025-03-31T09:23:24+0700

		2025-03-31T09:23:24+0700